
             

     
 

 

 

Ref: No: CS/S/L-473/2020-21       29th January, 2021 

 

 

To: 

The Listing Department 

NATIONAL STOCK EXCHANGE OF 

INDIA LIMITED 
“Exchange Plaza” 

Bandra-Kurla Complex 

Bandra (E), Mumbai-400 051 

Scrip Code: VMART 

Fax: 022-26598120 
Email: cmlist@nse.co.in 

To: 

The Corporate Relationship Department 

THE BSE LTD 

Phiroze Jeejeebhoy Towers, 
Dalal Street, Mumbai-400 001 

Scrip code: 534976 

Fax: 022-22723121 
Email: corp.relations@bseindia.com 

 

 
Sub: Interim Condensed Financial Statements for the nine months ended December 31, 2020 
 

Sir/Ma’am, 

  
In continuation to the disclosure filed by the Company vide Ref No. CS/S/L-471/2020-21 dated 

28th January 2021, please find enclosed the interim condensed financial statements for the nine 
months ended December 31, 2020 of V-Mart Retail Limited (‘Company’) along with the review 

report on such Interim Condensed Financial Statements issued by the Statutory Auditors of the 

Company. 
 

The Interim Condensed Financial Statements along with review report are also being uploaded 
on the Company’s website at https://www.vmart.co.in 

 

We request you to take the above on record and the same to be treated as compliance under the 
applicable provisions of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and 

Disclosure Requirements) Regulations 2015, as amended.  
 

Thanking You, 

Yours faithfully 
For V-Mart Retail Limited 

 
Megha Tandon 

Company Secretary 



  

C 4th Floor, Office 405 
SR. BATLIBOI & Co. LLP World Mark - 2, Asset No. 8 

IGI Airport Hospitality District, Aerocity aac New Delhi - 110 037, India 
Tel : +91 11 4681 9500 

Review Report 

Review Report to 

The Board of Directors 

V-Mart Retail Limited 

We have reviewed the accompanying special purpose interim condensed Ind AS financial statements 
of V-Mart Retail Limited (the “Company”), which comprise the condensed balance sheet as at 
December 31, 2020, and the related Statements of Profit and Loss, Comprehensive Income , Cash 
Flows and Changes in Equity for the nine months period ended December 31, 2020, and a summary 
of the significant accounting policies and other explanatory information (together hereinafter referred 
to as the “Special Purpose Interim condensed Ind AS Financial Statements”), 

Management’s Responsibility for the Financial Statements 

Management is responsible for the preparation and presentation of these special purpose interim 
condensed Ind AS financial statements in accordance with recognition and measurement principles 
laid down as per the requirement of Indian Accounting Standard - 34 “Interim financial reporting” 
(Ind AS-34) specified under section 133 of the Companies Act, 2013 read with Rule 3 of Companies 
(Indian Accounting Standards) Rules, 2015, as amended. These special purpose interim condensed 
Ind AS financial Statements has been prepared solely in connection with raising of funds in 
accordance with provisions of the Securities and Exchange Board of India (Issue of Capital and 
Disclosure Requirements) Regulations, 2018 (the "SEBI ICDR Regulations"). Our responsibility is 
to express a conclusion on the Special Purpose Interim condensed Ind AS Financial Statements based 
on our review. 

Scope of review 

We conducted our review in accordance with the Standard on Review Engagements (SRE) 2410, Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity issued by the Institute of Chartered Accountants of India. This standard requires that we plan and perform the review to obtain moderate assurance as to whether the Statement is free of material misstatement. A review is limited primarily to inquiries of company personnel and analytical procedures applied to financial data and thus provides less assurance than an audit. We have not performed an audit and accordingly, we do not express an audit opinion. 

Conclusion 

Based on our review conducted as above, nothing has come to our attention that causes us to believe that the accompanying Special Purpose Interim condensed Ind AS Financial Statements have not been prepared in all material respects in accordance with recognition and measurement principles of Ind AS 
34 prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013, read with relevant rules issued thereunder and other recognised accounting practices and policies 

Emphasis of Matter 

We draw attention to Note 9 to the Special Purpose Interim condensed Ind AS Financial Statements, 
which describe the uncertainties and impact of COVID-19 pandemic on the Company’s operations 
and Special Purpose Interim condensed Ind AS Financial Statements as assessed by the 
management. Our conclusion is not modified in respect of these matters. 

    

S.R. Batliboi & Co. LLP, a Limited L iability Partnership with L 

Regd. Office : 22, Camac Street, Block 'B’, 3rd Floor, } 

 



  

Other Matters 

This report on the Special Purpose Interim Ind AS Financial Statements has been issued solely in connection with the purpose specified in note 2.1 of the Special Purpose Interim Condensed Ind AS Financial Statements and is intended solely for the information and use of the Board of Directors and should not be used for any other purpose or provided to other parties, 

For S.R. BATLIBOI & CoO. LLP 
Chartered Accountants 
ICAI Firm ‘egistration eee 301003E/E300005 

UN OY 
per Vikas Mehr: a 
Partner 

Membership No.: 09442] 
UDIN: 2109442 1 AAAAAS8086 

   

Place: New Delhi 
Date : January 28, 2021 

 



V-Mart Retail Limited 

Spcvial Purpose Interim Condensed Balance Sheet as at Becember 31, 2020 
(All amounts in Rs Lakhs, except for share data, per share data and unless otherwise stated) 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Notes As at As at 
December 31, 2020 Marsch 31, 2020 

ASSETS 

Non-current assets 

Property, plant and equipment 
16,169.33 17,127.15 Right-of-use assets 
48,796.42 49,211.06 Capital work in progress 

148.37 246.69 Intangible assets 
295.00 365.87 Financial assets 

Investments 
358,70 331.54 Loans 

1,271.36 1,188.50 Other financial assets 
140.68 125.22 

Deferred tax assets (net) 
2,276.40 1,601.23 Other non-current assets 268.56 408.62 

69,724.82 70,605.88 
Current assets. 

Inventories 
29,781.60 47,792.24 Financial assets 

Investments 
4,988.80 457.47 

Loans 
3.47 3.44 

Cash and cash equivalents 
6,000.26 489.59 Other bank balances 
295.13 9.26 Other financial assets 
10.74 - Other current assets 

1,761.22 3,006.90 

42,841,512 51,758.90 

4,£2,565,94 122,364.78 
EQUITY AND LIABILITIES 

Equity 

Equity share capital 
1,817.55 1,815.55 Other equity 

43,629.00 44,077.64 

45,446.55 45,893.19 
Liabilities 

Non-current liabilities 
Financial liabilities 

Lease Jiabilities 
418,92117 43,783.81 

Employee benefit obligations 
T4619 612.26 

49,667.36 44,396.07 
Current liabilities 
Financial liabilities 
Borrowings 

14,53 104,65 
Lease liabilities 

4,017.57 7,782.64 
Trade payables 

a) total outstanding dues of micro 1,646.90 5,043.66 
enterprises and small enterprises 
b) total outstanding dues of creditors other 8,335.53 14,635.31 
than micro enterprises and small enterprises 

Other financial liahitities 
1,125.49 2,608.14 Employee benefit obligations 248.45 254.92 

Liabilities for current tax (net) 
1,360.60 967.05 Other current liabilities 703.26 679.15 

17,452.03 32,075.52 

1,12,565,94 1,22,364.78 
Summary of significant accounting policies 2.2 
  The accompanying notes are an integral part of the Special Purpose Interim Condensed Financial Statements. 

As per our review report of even date 

For S.R. Batliboi & Co, LLP 

Firm Registration No.: 301003E/E300005 

ed Reno 

  

For and on behalf of the board of directors of 

V-Mart Relait Limited 

    

VC 
Lalit Agarwal 

Managing Director 

DIN No. 00900900 
“) 3 \ i LON fp ooh ‘\ . 

(Ow fede . \we 
Anand Agarvia Ye ae Megha Tandon 
Chief Financial Offtcer Company Secretary 
PAN: ADDPA0633P Mem. No. A35532 

ne “ \ WAL aa | 
Madan Gopal Agarwal 

Director 
DIN No. 02249947 

  

Place: New Delhi 

Date: January 28, 202) 

  

  



V-Mart Retail Limited 
Special purpose Interim Condensed Statement of Profit and Loss for nine months ended December 31, 2020 
(All amounts in Rs Lakhs, except for share data, per share data and unless otherwise stated) 

  
For nine months ended For nine months ended 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

aie December 31, 2020 December 31, 2019 
REVENUE 

Revenue from contracts with customers 
72,358.76 1,32,936.08 Other income 
1,548.52 292.77 Finance income 
121.11 76.64 

Total Revenues (1) 
74,028.39 1,33,305,49 

EXPENSES 
Purchase of traded goods 

29,645.62 1,00,101.97 Decrease/(increase) in inventory 
18,020.64 (11,248.84) 

Employee benefits expense 
8,134.00 11,687.35 Finance costs 
4,430.95 4,091.72 Depreciation and amortization expense 7,741.56 6,871.10 Other expenses 
6,803.16 13,804.19 

Total Expenses (1) 
74,765.93 1,25,307.49 (Loss)/Profit before tax (I)-(I)) (737.54) 7,998.00 

Tax expense 

Current tax (including earlier years) 
39316 2,557.88 Deferred fax (credit) 
(657.82) (337.91) 

Total tax expense 
(264.66) 2,219,97 

(Loss)/Profit for the period 
(472.88) 5,778.03 

Other comprehensive income 
Items that will not be reclassified to profit or loss 
Remeasurement of defined benefit obligations (68.95) (39.89) Income tax on above 

17.35 10.04 
Total other comprehensive income (51.00) (29.85) 
Total comprehensive income for the period (524.48) 5,748.18 

Earnings per shave [nominal value of share Rs. 16 
(December 31, 2019: Rs. £0)] 
Basic 

(2.60) 31.83 Diluted 
(2.60) 31.80 

Summary of significant accounting policies 2.2 
  The accompanying notes are an integral part of the Special Purpose Interim Condensed Financial Statements. 

AS per our review report of even date 

For S.R. Batliboi & Co. LLP For and on behalf of the board of directors of 
Firm Registration No.: 361003E/E300005 V-Mart Retail Limited 
Chartexed Accountants 

} 

yoo ae Ye 
per Vikas a 

  

410 irq Madan Gopal Agarwal Lalit Agarwal 
Partner “ oe fp Director Managing Director 
Membership Number: 094421 ® Wises DA DIN No. 62249947 DIN No, 00900900 

Oxyd 
oo Oe 

Place: New Delhi Anand Agarwal Nol Megha Tandon 
Date: January 28, 2021 Chief Financial Officer / Company Secretary 

PAN: ADDPA0633P Mem. No, A35532 

ae 
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V-Mart Retail Limited 

Special Purpose Interim Condensed Cash Flow Statement for the nine months euded December 31, 2020 
{All amounts in Rs Lakhs, except for share data, per share data and unless otherwise stated) 

For nine months ended For nine months ended 

  
December 31, 2020 December 31, 2019 

A. Operating activities 
(Loss)/Profit before Income tax (737.54) 7,998.00 
Adjustments to reconcite profit before tax to net cash flows: 

Depreciation and amortization expense T,T41.56 6,871,10 
Loss on sale / write-off of fixed assets 46.13 80.31 
Employee stock option expense - 221.87 
Provision against doubtful advances 17,18 62.46 
Balances written off $85 3.88 
Finance costs 4,430,958 4,091.72 
Rent Concession on fease rentals (2,277.58) 
Expense on fair valuation of security deposits - 72,51 
Interest incomo (121.18) (76.64) 
Profit on sale of investments (net) (4.89) (/81,49) i 
Income on investment designated at FVFPL (49.00) (24.31) 
Linbilitics written back (47,96) (66.81) 

Operating profit before working capital changes 9,003.59 19,052.66 

Changes in working capital : 
Increase in financial assets (£15.02) (192.23) 
Decrease / (increase) in other assets 1,227.58 {755.87) 
Decrease / (increase) in inventories 18,010.64 (11,248.84) 
(Decrease) in trade payables (9,648.58) (2,115.32) 
(Decrease)/increase in other financial liabilities (990.48) 1,972.21 
Decrease in other fiabilities (270,30) (498.68) 
Tnerease in provisions 88.54 73.08 i 

Cash flow from operations 17,275.94 6,287.75 i 
Taxes paid (net of refunds) (9.11) (1,903.00) i 

Net cash flow from operating activities (A) 17,266.83 4,384.75 | 
B, Investing activities 

isi 
Purchase of property, plant and equipment, inchiding intangible assets, (2,032.54) (4,299.37) i 
capital work in progress and capital advances i 
Proceeds from sale of fixed assets 34.76 B97 [: 
Purchase of investments (8,399.67) (18,333.98) te 
Proceeds from sale of investments 3,895.05 24,241.67 be 
Interest received 9.66 6.65 i 
Movement in pledged fixed deposits (including, carmarked balances {8.04) 380.85 | 
with bank net of liabilities) 

; 
Nef cash (used in)! from investing activities (3) (6,500.78) 2,008.39 : 

C. Financing activities 
: 

Proceeds fram issue of equity shares including seciwilies premium 94.22 133,55 : 
Repayment of long term borrowings (2.60) (22.01) 
Procceds fiom short term borrowings (uct) (90.42) - 
Equity dividend paid - (308.61) 
Corporate dividend tax paid - (63.44) 
Lease payments (net of sublease income) (959,85) (2,171.70) 
Finance charges paid (4,431.09) (4,09 1,94) 

Net cash (used in) financing activities (C) (5,389.44) (6,524.15) 

D, Net increase / (decrease) in cash and cash equivalents {A+B+C) 5,376.61 (131.01) 
E. Cash and cash equivatents at the beginning of the period 480.83 1,231.71 
F, Cosh and cash equivalents at dhe end of the period (D+E) 5,857.44 1,100.70 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

{This spare has been intentionally left blank) 

Her 
wy thn 

i.   



V-Mart Retail Limited 

Speciat Purpose Interim Condensed Cash Flow Statement for the nine months ended December 31, 2020 
{AH amounts tn Rs Lakhs, except for share data, per share data and unless otherwise stated) 

  

  

  

  

For the nine months ended For the nine months ended 
December 31, 2020 December 31, 2019 Components of cash and cash equivalents 

Balances with banks 
> on Current account 

2.04 415.90 ~ on cash credit account ji 
78.24 109.74 - Deposits with original maturity of less than three months 5,490,00 : Cash on hand 

287.16 575.06 
5,857.44 1,100.76 Summary of significant accounting policies Note 2,2 

  
The accompanying notes are an integral part of the Special Purpose Interim Condensed Financial Statements. 
As per our review report of even date 

    

    

For S.R. Batlibol & Co. LLP For and on behalf of the board of directors of Firm Registratinn No.: 301003F/E300005 V-Mart Retuil Limited ri 7 SY hartered home hay CL ean. AL ¢ 

\) (p) i SBS Madan Gopal Agarwat Lulif Agitwat : Z ) an a ~\ nf Director Managing Director \, a Partner Ss = c DIN No. 02249947 DIN No. 90900900% sy ee Membership Number: 094421 [7 © 
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V-Mart Retail Limited 
Special Purpose Interin’ Condensed Statement of changes in equity for the nine months ended December 31, 2020 (All amounts in Rs Lakhs, eacept for share data, per share data and unless otherwise stated)   

A. Equity share capitat 

  

  

No. Amount 

Balance as at April 1, 2019 
1,81,29,993 1,8£3,00 Issue of equity share capital under Employee Stock Option Scheme 25,491 2.55 Balance as al December 31, 2019 nic 
1,31,55,484 1,815.55 ee 

  
No, Amount 

  Balance as at April 1, 2020 
Issue of equity share capital under Employee Stock Option Scheme 
Balance as at December 31, 2020 

B. Other equity 

rrr HE 
1,81,75,531 1,817.55 ES 

1,81,55,484 

20,047 
1,815.55 

2,00 

  

  

  

  
  

    

  
  

  

   

  

Partner 

   

  

Particulars Securities Amulgamation Retained = Shares option Fotal 
premium reserve earnings outstanding 
reserve account 

Balance as at April 1, 2019 9,345.13 154.76 29,240,523 373.62 39,114.04 Profit for the period - - 5,778.03 - 5,778.03 Othor Comprehensive Income (Renteasurcnuan of defied - - (29.85) - (29.85) benefit obligations) 
Paynient of dividend on equity shares #f - - (308.61) - (308.61) 
Payment of dividend distribution tax - - (63.44) . (63.44) Recognition of share based payment expenses - - - 221,87 221.87 
Transfer from share option oustanding account on exercise 64,52 - . (64.52) - of options 

Received during the year against issue of shares to 131.00 - - - 131.00 employees under ESOP scheme 

Balance as at December 31, 2019 9,840.65 184.76 34,616.66 §30.97 44,843.04 

Particulars Secmidies  Auslgumattun Reralnedé Shares option ‘Votat 
premium reserve eurpings outsdanding 
reserve account 

Balance as at April 1, 2020 9,544.20 184.76 33,801.87 $76.81 44,077.64 Profit for the period - - (472,88) - (472.88) Olher Comprehensive Income (Remeasucement of defined - ” {81,60} - {51.60) bonofit obligations) 

Payment of dividend on equity shares # - - - ” - 
Payment of dividend distribution tax - . - - - 
Recognition of share based payment expenses - “ - (16.37) (16.37) 
Transfer fiom share option outstanding account on exercise 42.30 “ - (42.30) . of options 

Received during the year against issue of shares to 92.22 - - - 92,22 employees untter ESOP scheme 

Bulance as on Dee 31, 2020 9,678.72 £54.76 33,277.39 SIG Ad 43,629.01 # Transactions with owners in their capacity as owners 

Summary of significant accounting policies Note 2.2 

The accompanying nates are an integral past of the Special Purpose Interim Condensed Financial Statements. 

As per our review ceport of even date 

For S.R. Butlibai & Co. LLP For and on behalf of the board of directors of 

Y-Mart Retail Limited 

i % LV 
hy dapat. xe iS 

per Viliis Mehra Madan Gopal Agarwal Lalit Agarwal 
Director Managing Director Membership Number: 094425 DIN No. 02249947 DIN No. ae + 

fo é 

Cox an “ Wk 
Place: New Delhi — Anand Agarwal Megha Pe 12 Date: January 28, 2021 Chief Financial Oficer Company eae 

PAN: ADDPA0633P Mem. No. A35532 } 
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V-Mart Retail Limited 

Notes to Special Purpose Interim Cand Lt fi ial stat fs for nine hs ended D. ber 34, 2020 
(All amounts in Rs Lakhs, except for share data, per share data and wiles otherwise stated) 

1 Corporate Information 

V-Mart Retail Limited (the ‘Company’), incorporated on July 24, 2002, is a public limited company with its equily shares listed on Bombay Stock 
Exchange Limited (BSE) and National Stock Exchange of India (NSE). The Company retails readymade garments, accessories, etc, and is engaged in 
the business of “Value Retailing” through the chain of stores situated at various cities in India. The Company is domiciled in India with registered 
office situated at 610-611, Guru Ram Dass Nagar, Main Market, Opposite SBI Bank, Laxmi Nagar, New Dethi and corporate office situated at Plot No- 
862, Udyog Vihar Industrial Area, Phase V, Gurugram. 

2 Significant accounting policies 

2.1 Basis of preparation 

These Special purpose interim condensed Ind AS financial ofthe Company, which comprise the Special purpose interim condensed balance 
sheet as at December 31, 2020; Special purpose interim condensed statement of Profit and Loss includi ig the of Other Comprehensive 
Income, Special purpose interim condensed Cash Flow Statement and Special purpose interim condensed Statement of Changes in Equity for the 
period then ended and other select explanatory notes has been prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in 
indian Accounting Standard 34, (Ind AS 34) “Interim Financial Reporting", This unaudited special purpose interim condensed Ind AS financial 
statements has been prepared in connection with raising of fimds in accordance with provisions of the Securities and Exchange Board of India (Issue of 
Capital and Disclosure Requirements) Regulations, 2018 (the "SEBIICDR Regulations"). 

The accounting policies adopted in the preparation of these unaudited special purpose interim cond d Ind AS fi ial are 
with those followed in the preparation of the annual audited Ind AS financial statements for the year ended March 31, 2020. Further, certain selected 
explanatory notes are included to explain events and transactions that are significant for the understanding of the changes in the financial position and 
performance since the last annual audited Ind AS financial statements. 

i 
The interin vundcnsed financial statements do not iitclude all the information and disclosures required in the annual financial statements, and should be : 
read in conjunction with the Company's anmual financial statements. The presentation and disclosure requirements of Guidance note to Schedule Ii are 
also complied with by the Company. 

The financial statements ate presented in INR and all values are rounded to the nearest lakhs (NR 100,000), except when otherwise indicated. 

2,2 Summary of significant accounting policies 
' 

a. Current versus non-current classification 

The Company presents assets and liabilities in the batance sheet based on cumrent/non-current classification, 
An asset is treated as current when it is: 

-Expected to be realised or intended to be sold or consumed in nostnal operating cycle. 
-Held primarily for the purpose of trading. 

~Expected to be sealised within twelve months afler the reporting period, or 
~Cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used fo settle a Viability for at least twelve months after the reporting period. 

  

-All other assets are classified as non-current. 

A Mability is current when: 

-It is expected to be settled in normal operating cycte 
-It is held primarily for the purpose of trading 

-It is due to be settled within twelve months after the reporting period, or 
~There is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least twelve months afer the reposting period 
-The Company cfassifics all other liabilities as non-cucrent. 

-Defernted tax assets and linbililies ae classified us non-current aggets and liabilities. 

The operating cycle is tie time between the acquisition of assels for processing aud their tealisation in cash ant cash equivalants The Company las 
identified 12 months as its operating cycle, 

a Foreign Currencics 

The Company's financial statements are presented in the nearest lakhs (INR 100,000) which is also the Company's functional currency. Functional 
currency is the currency of the primary ecouomic environment in which a Company operates and is normally the currency in which the Company 
primarily generates and expends cash. 

Transactions in forcign currencies are initially recorded by the Company's at functional currency spot rates at the date the transaction first qualifies for 
recognition. However, for practical reasons, the Company uses rate at the beginning of each month which is approximates the actual rate at the date of 
the transaction. 

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the fitnctional currency spot rates of exchange at the reporting date. 
Exchange differences arising on settlement or translation of monetary items are recognized in statement of profit and loss. 

Non-mionetary items that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are {raustated using the exchange rates at the dates of the initial 
transactions, Non-monetary items measured at fair value ina forcign custency ace translated using the exchange rates at the date when the fair value is 
determined. The gain or loss arising on translation of non-monetary items measured at fair value is treated in fine with the recognition of the gain or loss 
on the change in fair value of the item (i¢., translation differences on items whose fair value gain or loss is recognised in OCI or profit or toss are also 
recognised in OCI or profit or loss, respectively). 

(This space has been intentionally left blank) 

  



V-Mart Retail Limited 

Notes to Special Purpose Interim Condensed financial stat for nine hs ended D. ber 31, 2020 
(All amounts in Rs Lakhs, except for share data, per share data and unless otherwise stated) 
  

¢. Fair value measurement 

The Company measures financial instruments, such as, derivatives at fais valuc at cach balance sheet date. Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly {cansaction between market participants at the measurement date. The fair value measurement is based on the presumption that the transaction fo sell the asset or transfer the liability takes place cither: 

~ In the principal market for the asset or fiability, or 
+ In the absence of a principal market, In the most advantagcous market for the asset or fiability 
The principal or the most advantageous market must be accessible by the Company, The fair value of an asset or a liability is measured using the assumptions that market participants would use when pricing the asset or Kability, assuming that market participants act in their economic best interest. 

A fair value measurement of a non-financial asset takes into account a matket participant's ability to generate economic benefits by using the asset in its highest and best use or by selling it to another market participant that would use the asset in its highest and best use. 
The Company uses valuation techniques that are appropriate in the circumstances and for which sufficient data are available to Measuse fair value, maxinizing the use of relevant observable inputs and nunimizing the use of unobservable inputs. 
All assets and liabilities for which fair value is t or disclosed in the financial ac categorized within the fair value hierarchy, described as follows, based on the lowest level input that is significant fo the fair value measurement as a whole: 
~ Level f - Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identicat assets or liabitities, 
~ Level 2 ~ Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value measurement is directly or indirectly observable, 
+ Level 3 — Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value measurement is unobservable. 
For assets and liabilities that are recognized in the financial statements an a recurring basis, the Company determines whether transfers have occurred between Ievels in the hierarchy by re-assessing categorization (based on the lowest level input that is significant {0 the fair valuc measurement as a whole) at the end of each reporting period. 

For the purpose of fair vafue disclosures, the Company has determined classes of assets and liabilities on the basis of the nature, characteristics and risks of the asset or liability and the level of the fais value hierarchy as explained above. 

  

This note summarises accounting policy for fair value. Othor fair value rolatud disclosures are given below. 
Disclosure for vatuation method, significant estimates and nssumption 

| 
  

  

The preparation of the Company’s fi ial [sir Te to make judy , estimates and plions that affect the reposted amounts of revenues, expenses, assets and fiabititics, and the anying disc) , aid the discl of contingent Jiabilities. Uncertainty about j these assumptions and estimates could result in outcomes that require a material adjustment to the currying amount of assets or liabilities affected in i fiture periods. 

} 
j } 
bs 

Be 

. Revenue from contract with customer 

Revenue fiom contract with customer is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured, regardless of when the payment is being made. Revenue fiom contract with customer is measured at the fair value of the consideration seceived or receivable, taking into account contractually defined terms of payment and excluding taxes or duties collected on behalf 
of the government. ‘Fhe Company has conckuded that it is the principal in all of its revenue arrangements since it is the primary obligor in all the revenue arrangements as if bas pricing latitude and is also exposed to inventory risk. 

=
 

  

Sale of goods: 

Revenue from sale of goods is recognised on delivery of meschandise to the customer, when the property in the goods is transferred for a price, and significant risks and rewards have been transfesed and no effective ownership controt is retained. Revenue from the sale of goods is measured at the fair value of the consideration received or receivable, net of returns and allowances, trade discounts and volume rebates. it is the Campany's policy to Sell its products to the end customers with a sight of retuin withia 7 days. Historion! oxpericuco is aged {0 estimate and provide for such setarus al the time of sales, The Company has concluded that it is the principal in all of ils revenue arrangements since it is the primary obligor in all the revenue arrangements as it has pricing latitude and is also exposed {o inventory risk. 

  

Loyalty points programme: 

The Company has a loyalty points programme, which aflows customers to accumulate points that can be redeemed for free products. The foyalty points 
give rise to a separate performance obligation as they provide a material right to the customer, A portion of the transaction price is allocated to the loyalty points awarded to customers based on relative stand-atone selling price and recognised as a contract liability unfit the points are redeemed. 
Revenue is recognised upon redemption of products by the customer. 

When estimating the stand-alone selling price of the loyalty points, the Company considers the likefihood that the customer will redeem the points. The Company updates its estimates of the points that will be redeemed ona quarterly basis and any adjustments to the contract liability balance are charged 
against revenue. 

  

Interest Income; 

Interest income is recognised on time proportion basis taling into account the amount outstanding, and rate applicable. laterest income is included in 
finance income in the Statement of Profit and Loss, 
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e. Taxes 

Current income tax 

Current income tax assets and liabilities are measured at the amount expected to be recovered from or paid to the taxation autliorities. The tax rates and tax laws used to compute the amount are those that are enacted o1 substantively enacted, at the reporting date. 
Current income tax relating to items recognized ontside profit or loss is recogaized outside profit or toss (cither in other comprehensive income or in equity). Current tax items are recognized in correlation to the underlying transaction cither in OCI or directly in equity. Management periodically 
evaluates positions taken in the tax returns with respect to situations in which applicable tax regulations are subject to interpretation and establishes 
provisions where appropriate. 

Deferred tax 

Deferred tax is provided using the linbility method an temporary differences between the tax bases of assets and liabilitics and their carrying amounts 
for financial reposting purposes at the reporting date. 

Deferred tax liabilities are recognized for aff taxable temporary differences, except: 
+ When the deferred tax liability arises from the initial recognition of goodwill or an asset or liability in a transaction that is not a business 

combination and, at the time of the transaction, allects nesther the accounting profit nor taxable profit or loss. 
Deferred tax assets are recognized for afl deductible temporary differences, the carry forward of unused tax credits and any unused (ax Josses. Deferred 
tox agsels arc recognized to the extent that it is probable that taxabfe profit will be available against which the deductible temporary differences, and the carty forward of unused tax crectits and unused tax losses can be ulilized, except: 
- When the deferred tax asset relating to the deductible femporasy difference arises from the initial recognition of an asset or liability In a transaction 

that is not a business combination and, at the time of the transaction, affects neither the accounting profit nor taxable profit or loss. 

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting date and reduced to the extent that it is no fouger probable that sufficient taxable profit will be available to allow all or part of the deferred tax asset fo be utilized. Unrecognized deferred tax assets are re-assessed at cach reporting date and are recognized to the extent that it has become probable that future taxable profits wilf allow the deferred tax asset to be recovered. 

Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply in the year when the asset is realized, or the liability is settled, based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted at the reporting date. 
Defersed tax relating to items recognized outside profit or loss is recognized outside profit or loss (cither in other comprehensive income or in equity). Deferred tax items are recognized in corretation (© the underlying transaction either in OCI of directly in equity. 
Deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset if'a legally enforcenble sight exists to set off current tax assets against current tax liabilities and the deferred taxes relate to the same taxable emlity and the same taxation authority. 

  

m
 Property, plant and equipment 

Capital work in progress is slated at cost, net of accunmlated impairment loss, if any. Plant and cquipment is stated at cost, act of accumulated 
(lepreciation and accunnulated impairment losses, if any. Such cost includes the cost of replacing part of tie plant and equipment. When significant i parts of plant and equipmeat are required to be replaced at intervals, the Company depreciates them separately based on their specific usefid lives. 
Likewise, when a major inspection and overhaul is performed, sts cost 1s recognized in (he cartying amount of the plant and equipment as a replacement 
if the recognition criteria are satisfied, All other repair and maintenance costs are recognized in profit or Joss as incurred. The present value of the i expected cost for the decommissioning of an asset afler its use is included in the cost of the respective asset if the recognition criteria for a provision : are met. 

An item of propesty, plant and equipment and any significant part initially recopnized is derccoguized upon disposal or when no fittue economic 
benefits are expected fiom its use or disposal, Any gain or loss arising on de-recognition of the asset (calculated as the difference between the net 
disposal proceeds and the carrying amount of the asset) is included in the statement of profit and loss when the asset is derecognized, 
The residual values, useful lives and methods of depreciation of property, plant and equipment are reviewed at each financial year end and adjusted 
prospectively, if appropriate. 

      

- Intangible assets 

Intangible assets acquired separately are measured on initial Fecognition at cost, The cost of intangible assets acquired in at is 
their fair value at the date of isition. Following initial nition, i ible assets are carricd at cost Jess any accumulated amortisation and 
accumulated impairment Josses. Internally 1 intangibl luding capitalised develo costs, are not capitalised and the related 
expenditure is reflected in profit or loss in the period in which the expenditure is incurred, 

  

The useful lives of intangible assets are assessed as finite. 

Intangible assets with finite lives are amortised over the useful economic life and assessed for impairment whenever there is an indication that the 
intangible asset may be impaired. The amortisation period and the amortisation method for an intangible asset with a finite useful life are reviewed at 
least at the end of each reporting period. Changes in the expected usefull life or the expected pattern of consumption of future economic benefits 
embodied in the asset are considered to modify the amortisation period or method, as appropriate, and are treated as changes in accounting estimates. 
The amortisation expense on intangible assels with finite lives is recognised in the statement of profit and foss unless such expenditure forms part of 
carrying value of another asset. 

Gains or losses arising from di ghition of ar i ible asset are 1 as the difference between the net disposal proceeds and the carrying 
amount of the asset and are recognised in the statement of profit or loss when the asset is derecognised. 

« 
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h. Depreciation on Property, plant and equipment 

Depreciation on PPE is provided on the staizht-ling method puted on the basis of useful fife prescribed in Schedule II to the Companies Act, 2013 
(Schedule 11”) on a pro-rata basis from the date the asset is ready to put to use. Considering the applicability of Schedule If as mentioned above, in 
tespect of certain class of assets- the Company has assessed the useful lives (as mentioned in the table below) lower than as prescribed in Schedule II, 
based on the technical assessment. 

  

  

  

Asset Category Useful life estimated by the 

management based on technical Useful life as per Schedule If 
assessment (years) 

{yeurs) 

Plant and equipment 6-9 years 15 years 
Office equipment 5 years 5 years 
Computers 3-6 years 3-6 yoars 
Furniture and fixtures 10 years 10 years 
Vehicles $ years 8 years 

  Leasehold improvements are amortized on a straight line basis over the period of Jease, 
The Company, based on technical assessment made by technical expert and management estimate, depreciates certain items of plant and equipmicat 
over estimated usefill lives which are different fiom the useful life prescribed in Schedule II to the Companies Act, 2013. The management believes that 
these estimated usefid lives are realistic and reflect fair approximation of the period over which the assets are likely to be used. 

i, Borrowing costs 

Borrowing costs directly attributable to the acquisition, ion or production of an asset that necessarily takes a substantial period of time to get 
seady for its intended use or sale are capitalised as part of the cost of the asset. All other borrowing costs are expensed in the period in which they 
occur, Borrowing costs consist of interest and other costs that an entity incurs in connection with the borrowing of funds. Borrowing cost also includes 
exchange differences to the extent regarded as an adjustment to the borrowing costs. 

j- Leases 

The Company assesses at contract inception whether a contract is, or contains, a lease. That is, if the contract conveys the right to control the use of an 
identified asset for a period of time in exchange for consideration. To assess whether a contract conveys the right to control the use of an identified 
asset, the Company assesses whether: 

(i) the contract invotves the use af an identified asset 
(ii) the Company has substantially all of the economic benefits fiom use of the asset through the period of the lease and 
(iit) the Company has the right to direct the use of the asset 

    

Contpany ns a lessee 

The Company applies a single recoguition and measurement approach for all leases, except for short-term leases and leases of low-value assets. The i 
Conipany eeugnisus tease Habilities 0 make tease payments and ripht-of-use assets representing the riphy 10 use the underlying assers. : 

Right-of-use assets 

The Company has adopted modified retrospective approach as per para C8(c)(ii) Of IND AS 116 - “Leases" for its store, warchouse, office premises 
and other assets taken on leases, effective from the annual reporting period beginning April 1, 2019. Right-of-use assets are measured at cost, Jess any 
accunmlated depreciation and accumulated impairment tosses, and adjusted for any remeasurement of lease liabilities. The cost of right-ofuse assets 
includes the amount of lease liabilitics recognised, initial direct costs incurred, aud lease payments made at or before the commencement date less any 
Jease incentives received. Right-oFuse assets are depreciated an a straight-line basis over the shorter of the lease term and the estimated nsefidl lives of 
the assets, as follows: 

+ Stores, ware house and office premises 9 to 15 years 

* Plant and Machinery/ Office equipment 3 years 

if ownership of the leased asset transfers to the Company at the end of the lease term ar the cost reflects the exercise of a purchase option, depreciation 
is calculated using the estimated useful life of the asset. 

The sight-of-use assets are also subject to impairment, Refer to the accounting policies in section (1) Impairment of non-financial assets. 

Lease Liabilities 

The Company recognises tease finbilities at the present valuc of lease payments to be made over the remaining fease term effective April 1, 2019. The 
Icase payments include fixed payments less uny lease incentives receivable, variable lease payments that depend on an index or a rate, and amounts 
expected to be paid under residual value guarantees. The lease payments also include the exercise price of a purchase option reasonably certain to be 
exercised by the Company and payments of penalties for terminating the lease, if the lense term reflects the Company exercising the option to 
terminate. 

In calculating the present value of lease payments, the Company uses its incremental borrowing rate because the interest rate implicit in the lease is not 
readily determinable, Afler the commencement date, the amount of Jease liabilities is increased to reflect the accretion of interest and reduced for the 
lease payments made. In addition, the carrying amount of lease liabilities is remeasured if there is a modification, a change in the lease term, a change 
in the iease payments (¢.g., changes to future payments resulting froma change in an index or rate used to determine such lease payments) of a change 
in the assessment of an option to purchase the underlying asset. 

Short-term leases and leases of low-value assets 
The Company applies the short-term lease recognition excmption to ils short-term leases of rented premises, Plant and y and office 
{ie., those leases that have a lease term of 12 months or Jess from the commencement date and do not contain a purchase option). It also applies the 
Icase of low-value assets recognition exemption to feases of oflice equipment that are considered to be low value. Lease payments on short-term leases 
and leases of low-value assets are recognised as expense on a straight-line basis over the lease term. 
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ke Inventories 

inventories are valued as follows: 

a) Packing and accessories: At lower of cost and net realisable value. Cost represents purchase price and other direct costs and is determined on a 
“furst in, first out” basis. 

b) Traded goods: At lower of cost and net realisable value. Cost of inventories comprises all costs of purchase price and other incidental costs 
incurred in bringing the inventories to their present location aud condition. Cost ig determined based on first in first out method. Net realisable value is 
the estimated selling price in the ordinary course of business, less estimated costs of completion and to make the sale. 

Impairment of non-financial assets 

The company assesses, at cach reporting date, whether there is an indication that an asset aay be impaired. If any indication exists, or when annual 
impairment testing for an asset is required, the Company estimates the asset’s recoverable amount, An asset's recoverable amount is the higher of an 
asset's or cash-generating unit's (CGU) fair value less costs of disposal and its value in use, Recoverable amount is determined fos an individual asset, 
ualess the asset does not generate cash inflows that are largely independent of those from other assets or groups of assets. When the carrying amount of 
ant asset or CGU exceeds its recoverable amount, the asset is considered impaired and is written down to ifs recoverable amount. 
Ln assessing valuv ia use, the estimated future cash flows are discounted to their present valie using a pre-tax discount rate that reflects curreat market 
assessments of the time value of money and the risks specific to the asset. In determining fair value less costs of disposal, recent market transactions 
are considered, if avaifablo. If no such transactions can be identified, an npproprinte valuation model ig used. 

The Company bases its impairment ion on detailed budgets and f Iculations, which are prepared sep ly for each of the company's 
CGUs to which the individual assets are all i, These budgets and fe catculations generally cover a period of five years, For longer periods, a 
long-term growth rate is calculated and applied to project fiture cash flows after the fifth year. To estimate cash flow projections beyond periods 
covered by the most recent budgets/forecasts, the Company extrapolates cash flow projections in the budget using a steady or declining growth rate for 
subsequent years, unless an increasing rate can be justified, In any case, this giowth rate does not exceed the long-term average growth rate for the 
products, industries, of country or countries in which the entity operates, or for the market in which the asset is used. 

  

Afler impairment, depreciation is provided on the revised carrying amount of the asset over its remaining useful fife (including right of use assets). 
An assessment is made at each reporting date to determine whether there is an indication that previously recognized impairment losses may no longer 
exist or may have d 1. If stich indication exists, the pany esti the asset's or CGU's recoverable amount. A previously recognized 
impairment foss is reversed only if there has been o change in the assumptions used to determine the asset’s recoverable amount since the last 
impairment loss was recognized. The reversal is limited so that the canying amount af the asset does not exceed its recoverable amount, nor exceed the 
carrying amount that woufd have been determined, net of depreciation, had no unpairment loss been recognized for the asset in prior years. Such Pes! 
reversal is recognized in the statement of profit and toss wnless the asset is carried at a revalued amount, in which case, the reversal is treated as a i 
revaluation increase. 

  

      

losses are r ized in the of profit and Jass. 

m, Provisions and Contingent liabilities 

Provisions 

Provision we recognized when ie company has a present obligation (legal or constructive) as a tesult of past event, it is probable that an autllow of 
fesources embodying econonuc benefits will be required to settle the obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation. 
When the Company expects some or all of a provision to be reimbursed, for example, under an insurance contract, the reimbursement is recognized as 
a separate asset, but only when the reimbursement is virkually certain. The expense relating (o a provision is presented in the statement of profit and 
loss net of any reimbussement. 

Ifthe effect of the time vatue of money is material, provisions are discounted using a current pre-tax rate that reflects, when appropriate, the risks 
specific to the liability. When discounting is used, the increase in the provision due to the passage of time is recognized as a finance cost. 
Provisions are reviewed at the end of each reporting period and adjusted to reflect the current best estimate. If if is no longer probable that an outflow 
of resources would be required to settle the obligations, the provision is reversed, 

Contingent liabilities 

A contingent liability is a possible obligation that arises fiom past events whose existence will be confirmed by the occurrence or non-occurence of 
one oF more uncertain fiture events beyond the contro of the Company or a present oblipation that is not recognized because it is not probable that an 
outflow of resources will be required to settle the obligation. A contingent liability also arises in extremely care cases, where there is a liabilily that 
cannot be recognized because it cannot be measured reliably. the Company does not 1 ynize a ingent lability but discloses its exi in the 
financial statements unless the probability of outflow of resources is remote. 
    

Provisions, contingent liabilities, contingent assets and commitments are reviewed at cach balance shect date, 
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a. Retirement and other employee benefits 

Retirement benefit in the form of provident fd is a defined contribution scheme. The company has no obligation, other than the contribution payable ta the provident fund. The company recognizes contribution payable to the provident fund scheme as an expense when an employee renders the related 
service. If the contribution payable to the scheme for service received before the balance sheet date exceeds the contribution already pnid, the deficit 
payable to the scheme is recognized as a liability afler deducting the contribution already paid. if the contribution already paid execeds the contribution 
due for services received before the balance sheet date, then excess is recognized as an asset to the extent that the pre-payment will lead to, for 
example, a reduction in future payment or a cash refund. 

Gratuity liability is defined benefit plan and is provided for on the basis of an actuarial valuation on projected unit credit (PUC) method made at the end of cach year. Actuarial gain and loss for defined plan benefit plan is recognized in full in the year in which occur in the statement of. profit and loss. 

Accuoniated leave, which are expected to be utilized within the next twelve months are treated as short-term employee benefit. The Company measures the expected cost of such absences as the additional amount hat id expects fo pay asa resul¢ of unused entitlement that has accumulated at that reposting period. 

The company treats accumulated leave expected to be carried forward beyond twelve months, as long-term employee benefit for measurement purposes. Such long-term compensated absences are provided for based on the actuarial valuation using the projected unit credit method at the year- end. Actuarial gains/losses are immediately taken to the statement of profit and loss and are not deferred. The company presents the leave as a current liability in the balance sheet, to the extent it does not have an wiconditional right to defer its settlement for twelve months after the reporting date. Where company has the unconditional legal and contractual right to defer the settlement for a period beyond twelve months, the same is presented as non-current liability, 

Remeasusement, comprising of actuarial gains and losses, the effect of the asset ceiling, excluding amounts included in net interest on the net defined 
benefit liability and the retum on plan assets (excluding amonnts included in uct interest on the net defined benefit liability), are recognized immediately in the balance sheet with a corresponding debit or eredit to retained eamings trough OC! in the period in which they occur, Remeasurements are not 
reclassified to profit or loss in subsequent periods. 

Past service costs are recognized in profit or loss on the earlier of 

(a) The date of the plan amendment or curtailment, and 
(b) The date that the Company recognizes retated restrnclusing Costs 
Net interest is calculated by applying the discount rate to the net defined benefit hiabilily or asset. The Company recognizes the following changes in 
the net defined benefit obligation as an expense in the statement of profit and foss: 
(a) Service costs comprising current service costs, past-service costs, gains and losses on curtailments and non-routine settlements: and 
(b) Nat interest expense or income 

S Share-based payments 

Employees (including senior executives) of the Company receive rentuneration in the form of share-based payments, whereby employees render 
services as consideration for equity instruments which are classified as equity-settled transactions. 
Equity-setiled transactions 

The cost of equity-settled transactions is determincd by the fair value at the date when the grant is made using an appropriate valuation model. That 
cost is recognised as an employce benefit expense with a conesponding increase in ‘Share Option Outstanding Account’ in other equity, over the 
period in which the performance and/or service conditions are fulfilled, The cumulative expense cecagnised for equity-seltled transactions at each 
reporting date until the vesting date reflects the extent to which the vesting period has expired and the Company best estimate of the number of equity 
Instruments that will ullimately vest, 

Service and non-market performance conditions are not taken isto account when determining the grant date fair value of awards, but the likelihood of 
the conditions being, met is assessed as part of the Company's best estimate of the menber of equity instruments that wilt ultimately vest. Market 
performance conditions are reflected within the grant date fair value. Any other conditions attached to an award, but without an associated service 
requirement, are considered to be non-vesting conditions. 
Non-yesting conditions are reflected in the fair value of an award and lead to an immediate expensing of an award unless there are atso service and/or 
performance conditions, 

No expense is recognised for awards that do not ultimately vest because non-market performance and/or service conditions have not been met. Where 
awards include a market of non-vesting condition, the transactions are treated as vested irrespective of whether the market or non-vesting condition is 
satisfied, provided that all other performance and/or service conditions are satisfied. 
When the terms of an equity-settled award are modified, the mini expense guised is the oxy had the terms not been modified, if the 
original terms of the award ate met. An additional expense is recognised for any modification that increases the total fair value of the share-based 
payment transaction, or is othorwise beneficial to the employce as measured at the date of modification, Where an award is cancelled by the entity or 
by the counterparty, any remaining element of the fair value of the award is expensed immediately through the Statement of Profit and Loss, 
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>. Financial instruments 

A financial instrument is any conteact that gives rise to a financial asset of one entity and a financial liability or equity instrument of another entity. 

  

Financial assets 

The Company classifies its financial assets in the following measurement categories: 
~ Those to be measured subsequently at fair value (either through other comprehensive income, or through profit or foss) 
Those measured at amortized cost 

Anitial recognition and measurement 

All financial assets are recognized initially at fair value plus, in the case of financial assets not recorded at fair value through profit of loss, transaction 
costs that are attributable to the acquisition of the financial asset. 

Subsequent measurement 

For purposes of subsequent measurement, financial asscts are classified in four categories: 
« Debt instruments at amortized cost 

* Debt instruments at fair value through other comprehensive income (FVTOCI) 
* Debt instruments, derivatives and equity instruments al fair value through profil or Joss (FYTPL) 
* Equity instruments measured at fair value through other comprehensive income (FVTOCI) 

Where assets are measured at fair value, gains and losses are cither recognized eatirely in the statement of profit and loss (i.¢. fair value through profit 
or toss) or recognized in other coniprehensive income (i.e. fair value through other comprehensive income). 

Debt instruments at amortized cost 

A ‘debt instrument’ is measured at the amortised cost if both the following conditions are met: 
(i) The asset is held within a business model whose objective is to hold assets for collecting contractual cash flows, and 
(ii} Contractual terms of the asset give rise on specified dates to cast flows that are solely payments of principal and interest (SPP!) on the principal 
amount oustanding. 

Afler initial measurement, financial assets ave subsequently measured at amortized cost using the effective interest rate (EIR) method, Amortised cost is 
calculated by taking into account any discount or premium an acqnisitinn and fees ar ensts that are an integral part of RIR- The FIR amortisation is 
included in finance income in the profit or oss. The losses asising from impairment ace recognised in the profil or loss, This category gencrally applies 
to trade and other receivables. 

Debt instrument at FVTOCE 

A ‘debt instrument’ is classified as at the FVTOCI if both of the following criteria are met: 
(i) The objective of the business modet is achicved both by colfecting contractual cas flows and selling the financial assets, and 
(ii) The asset's contractual cash flows represent SPP], 
Debt instruments included within the FVTOCI category are measured initially as well as at each reporting date at fair value. Fair value movements are 
recognized in the other comprehensive income (OCI). However, the Company recognizes interest income, impairment losses & reversals and foreign : 
exchange gain or loss in the P&L. On derecognition of the asset, cuniatative gain or loss previously recognised in OCI is reclassified from the equity to i 
P&L. Interest earned whilst holding FVTOCH debt instrument is reposted as interest income using the EIR method. 

  

Debt instrument af PVTPL 

FVTPL is a residual cateyory for debt instruments. Any debt instrument, whieh docs not meet the criteria for calegorization as at amortized cast or as 
FVTOCI, is classified as at FVTPL. 

In addition, the Company may elect to designate a debt insteument, which otherwise meets amortized cost or FVTOCI criteria, as at FVTPL. However, 
such election 1s allowed only if doing so reduces or eliminates a measurement or recognition inconsistency (referred to as ‘accounting, mismatch’). The i 
Company has not designated any debt instrament ag at FVTPL. i 
Debt instruments included within the FVFPL category are measured at fair value with all changes recognized in the P&L. 

  

Investments 

Investments in mutual fund are measured at FVTPL. 

Equity investments 

All equity investments in scope of Ind AS 109 are measured at faic value. Equity insiruments which are held for trading, and contingent consideration 
ghised by an acqirer in a husi combination to which Ind AS103 applies are classified as at FVTPL., For all other equily instriments, the   

Company may make an istevocable election to present in other comprehensive income subsequent changes in the fair valuc. The Company makes such 
election on an instrument-by-instrument basis. ‘Ihe classification is made on initial recognition and is issevocable. 

If the Company decides to classify an equity instrument as at FVTOCI, then ail fair value changes on the instrament, exchiding dividends, are 
recognized in the OCL There is no recycling, of the amounts from OCI to P&L, even on sale of investarent. However, the Company may transfer the 
cumulative gain or loss within equity. 

Equity instruments included within the FVTPL category are measured at fair valuc with all changes recognized in the P&L. 

Derecognition 

A financial asset ( or, where applicable, a part of a financial asset or pat of a company of similar financials assets) is primarily derecognised (ie. 
removed fron the company's balance sheet) when : 

(i) The rights to 1¢ecive cash flows from the assets have expired , or 

(ii) The Company has transferred its rights to receive cash flows from the asset or has assumed an obligation to pay the received cash flows in full 
without material delay to a third party under a ‘pass through" arrangement; and either a) the Company has transferred substantially alt the risks and 
rewards of the asset, or (b) the Company has neither transferred nor retained substantially all the risks and rewards of the asset, but has transferred 
control of the asset. 

Where the Company has transferred an asset, the Company evaluaics whether it has transferred substantially afl the risks and rewards of the ownership 
of the financial assets. In such cases, the financial asset is derecopnised, Where the entity has not transferred substantially all the risks and rewards of 
the ownership of the financial assets, the financial asset is not derecognised 

Where the Company has neither transferred a financial asset nor retains substantially all risks and rewards of ownership of the financial asset, the 
financial asset is derecognised if the Company has not retained control of the financial asset. Whese the Company retains control of the financial asset, 
the assct is continued to be recognized to the extent of continuing involvement isn the financial asset. 
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Vinancial liabilities 

Initial recognition and measurement 

Financial liabilities are classified, at initial ghition, as fi ‘al liabilities at fair value through profit or loss. Aff financial liabilities are recognized 
initially at fair value and, in the case of payables, net of directly attributable transaction costs. 

All financial liabilities are recognised initially al fair value and, in the case of loans and borrowings and payables, net of directly attributable transaction 
casts. 

The Company’s financial fiabitities include trade and other payables, loans and borrowings including bank overdrafts. 

Subsequent measurement 

‘The measurement of financial liabilities depends on their classification, as described below: 

  

Financial liabilities at fair value through profit or loss 

Financial liabilities at fair value through profit or loss include financial liabilities Ield for trading and financial liabilities designated upon initial 
recognition as at fair value through profit or loss. Financial liabilities are classified as held for trading if they are incucred for the purpose of 
repurchasing, in the near term. . 

Gains or losses on liabilities held for trading are recognised in the profit or loss. 

Financial liabilities designated upon initial recognition at fair vatue through profit or foss are designated as such at the initial date of recognition, and 

only if the criteria in Ind AS 109 are satisfied. Vor liabilities designated as FVTPL, fair value gains/ losses attributable to changes in own credit risk are 

recognized in OCI. These gains/ loss are not subsequently transferred fo P&L, However, the Company may transfer the cumulative gain or foss within 

equity. All other changes in fair value of such liability are recognised in the statement of profit or loss. The Company has not desiguated any financial 
Mability as at fair value through profit and loss. 

Derecognition 

A financial liability is derecognised when the obligation under the Hability is discharged or cancelled or expires, When an existing financial liability is 

replaced by another from the same lender on substantially different terms, or the terms of an existing liability are substantially modified, such an 

exchange or modification is treated as the derccognition of the original liability and the recognition of a new liability. The difference in the respective 
carrying amounts is recognised in the statement of profit or loss. 

Offsetting of financial instruments: 
Financials assets and financial tiabiliting are eftoed and thy net amuunt is ceporled dn te balnnce sheet if thers is a cunettly euficrealde legal right te 
offset the recognized amounts and there is an intention to settle on a net basis, to realize the assets and settle the liabilities simultaneously. 

Reclassification of financial assets; 

The Company determines classification of financial assets and liabilities on initial recognition. After initial recognition, no reclassification is made for 

financial assets which are equity instruments and financial liabilities. For financial assets which are debt instruments, a reclassification is made only if 

there is a change in the business model for managing those assets, Changes to the business model are expected to be infrequent. The Company's senior 

management determines change in the business model as a result of for i I changes which are significant to the Company's operations. 

Such changes are evident to external parlics. A change in the business model oscurs when the Company either begins or ceases fo perform an activity 

that is significant to its operations, If the Company seclassifies financial assets, it applies the reclassification prospectively from the reclassification date 
which is the fust day of the immediately next reporting period following the change in business model. The Company does not restate any previously 
recognised gains, losses (including impairment gains or losses) or mterest. 

  

Segment reporting 

Identification of segments: 

Business segment: 

The company operates in single segment of retails of readymade garments, accessories, cte. and is engaged in the business of “Value Retailing” 
through the chain of stores situated at various cities wm Jndia.. 

Geographical segment; 

‘The analysis of geographical segments is based on the geographical location of the customers. The company operates in single geographical sezment 
ie. India. 

Cash and cash equivalents 

Cash and cash equivalents in the balance sheet comprise cash at banks and on hand and short-term deposits with an original maturity of three months or 
less, which are subject to an insignificant risk of changes in value. 

For the purpose of the statement of cash flows, cash and cash equivafents consists of cash and short-term deposits, as defined above, net of outstanding 

bank overdrafts as they are considered an integral past of Company’s cash management. 

Cash dividend and non-cash distribution to equity holders 

The Company recognises a liability to make cash or non-cash distributions (o equity holders of the parent when the distribution is authorised and the 

distribution is no longer at the discretion of the Company. As per the corposate laws in India, a distibution is authorised when it is approved by the 
shareholders. A corresponding amount is recognised directly in equity. 

Non-cash distributions are nicasured at the fair value of the assets to be distributed with fair value re-measurement recognised directly in equity. 

Upon distribution of non-cash assets, any difference between dhe carrying amount of the liability and the carrying amount of the assets distributed is 
recognised in the statement of profit and loss, 

Earnings per share 

Basic earnings per share is calculated by dividing the net profit or loss attributable to equily holder by the weighted average number of equity shares 

outstanding during the period. Partly paid equity shares are treated as a fraction of an equity share to the extent that they are entitled to participate in 

dividends relative to a fully paid equity share ding the reporting period. The weighted average number of equity shares outstanding during the period 

is adjusted for events such as bonus issue, bonus element in a rights issue, shase split, and reverse share split that have changed the number of equily 

shares outstanding, without a corresponding change in resources. 

For the purpose of calculating diluted carnings per share, the net profit or loss for the period attributable to eqnity sharcholders af the company and the 

weighted average number of shares outstanding during the period are adjusted for the effects of all dilutive potential equity shares,   



¥-Mant Retail Linited 

Notes to Special Purpose Interim Condensed financial statements fer nine months ended December 31, 2020 

(All amounts in Rs Lakhs, except for share data, per shase data and unless othenwise stated) 

3 Commitments and Contingencies 

i) Commilments 
  

  
  

  

Particulars As at Asat 

D ber 31, 2020 March 31, 2020 

Bsti d amount of ining to be d on capital account not 31.84 108.28 
provided in books 

31.84 108.28 

ii) Contingent liabilities 
  

  

Particulars Asat Asat 

December 31, 2020 Mareht 31, 2620 

“Income tax! 1407 F497 
Value added tan? 435.56 450.30 : 

30,33 30.33 ‘ Service tax? 

Payment of Bonus (Amendment) Act, 20154 

Minimum Wages Act, 1948° 
Tolat Contingent Liabilities 

107.61 107.61 
94.48 94.45 

3185, 

  

    
Income Tax! 

Demand amounting to Rs, 17.38 faklis (March 31, 2020 : Rs. 17.38 lakhs) was raised by the income tax department for AY (3-44 and AY 16-17 in respect of addition made under rule 8D 
of section J4A of Income Tax Act, 1961 and other non deductible expenses, The Company has reduced the refund duo to it against such demand, However, the Company has filed an appeal ‘ 

before CIT (A) for assessment year 13-14 and has also fled a rectification application for assessment year 16-27. i 

Demand amounting to Rs. 80.20 lakhs (March 31, 2020 : Rs. Nil) was raised by the inconye tax department for AY 17-18 in respect of addition made under rule 8D of section 14A of i 

Income Tax Act, 1964, allowance of education cess, delay in payment of PF and disallowance of interest on delayed paynient of Inconve Tax. The Company has ceduced the refund due to it : 
agatnst such demand. However, the Company has filed an appeal an appeal before CIT (A). 

Demand amounting to Rs. 74.97 lakhs (March 31, 2020 : Rs. Nil) was raised by the income tax department for AY 12-13 in respect of addition made on disallowance of certain purchases 
based on inadvertent assumption. The Company has reduced the refund due to it against such demand. However, the Company has filed an appeal an appeal before CIT (A). The Company 
does not believe any lialiity devolving against the Company. 

Value added tax? 
Rs. 426.55 lakhs (March 31, 2020: Rs. 450.30 lakhs) represents demand relating to the approprinteness of forms/ declaration made by the Company under relevant sales tax legislations 
which were primarily procedusaS and on interstate movement of goods. Pending final decisions, the Company has deposited amounts under protest with statutory authorities for certain cases 
amounting to Rs, 141.76 (March 31, 2020: Rs.126.26) . 

Further, dusting the period ending December 34, 2020, the Company hns received a demand of Rs 9.01 lakhs under section32/34/35 of Gujrat Value Added Tax, 2003 on account of 
mismatch of input tax credit claimed by the if. 

  

  

Service tax? 

Pursuant to levy of service (ax on renting of i bh pertics given for I use, spectively with effect from June | 2007 by the Finance Act, 2020, the Retailer Assoviation 
of India (the Company being a member of such Association) has challenged the said levy and, inler-alia, its setrospective application. The Hon'ble Supreme Court has issued an interim order 

  

dated October 14, 2011, directing (o deposit 50% of the arrears of sccvice tax duo upto September 30, 2014 and tha balance, if any, at the time of final disposal of the appenl. The amount 
Of service {ax on sent in respect of rented stores from June 1, 2007 Gil September 30, 201) amounted to Rs. 108.26 Ines of which Rs.77.93 lacs has beon provided for in the Statement of 
Urol and Loss ll Marsch 31, 201? and the balance its.3U.43 lacs has been disclosed as f Labiity as of ccporting date. As per dt of the Hon'ble Supreme Court, tho 

Company, has depasited Rs.47.69 lacs ander protest with the concerned authorities and has disclosed this balance as “Service tax deposit" under othee non-current assels. 
  

Payment of Bonus (Amendment) Act, 2015" 
The Payment of Bonus (Anendment) Act, 2015 daled December 31, 2015 (which was nuule effective from 1 April 2014) revised the thresholds for coverage of employces eligible for bonus 

and also enhanced the ceiling limits for computation of bonus. However, taking cognizance of the slay granted by Hon'ble High Courts of Kerala (Ernakulam), Karnataka (Bengaluru), Uttar 

Pendesh (Allshnbad) and Madhya Pradesh (Indore) and pending disposal of such matter, the Company, in accordance with the Payment of Bonus (Aniendment) Act, 2018, has only 

recognized an additional expense of Rs.213.81 Iakhs fos the period April 1, 2015 to March 34, 2016 dusing year ended March 31, 2016 and hos not recognised the differential amount of 
bomus of Rs. 107.61 lakhs for the period April 1, 2014 to March 31, 2015. 

Minimum Wages Act, 1948° 
Rs.94.45 lakhs (March 31, 2020 :Rs.63.98 laklss) copresonts demand under impased by the labour enforcement officer under The Minimum Wages Act, 1948 mainly an classification of 
employees into skilled, semi-skilled and un-skilled. The Company has contested the demand and does not anticipate any material liability devolving on the Company. 

Farther there are various labour, legal metrology, food adulleration and cases under ather acts pening against the Company, the linbility of which cannot be ascertained, However, 

management docs not expect significant of material liability devolving on the Company, \ 

oer 

  

(this space has heen intentionally left blank)   



Y-Mart Retail Limited 

Notes to Special Purpose Interim Condensed financial statements for nine months ended December 31, 2020 

(Ail amounts in Rs Lakhs, except for share data, per share data and unless otherwise stated) 
4 Related party disclosures 

(a) Names of related parties and related party relationship 
Names of related parties where contro! exists 

  

  

  

  

  

Conquest Business Services Private Limited Entity afong with promotor holding having contros 

Key managerial personne! 

Mr. Lalit Madangopal Agarwal Managing Director 
Mr. Madan Gopal Agarwal Whole-time Director 

Mr. Aakash Moondhra Independent Director 
Ms. Muli Ramachandran lndependent Director 

Ms. Sonal Mattoo Independent Director 

Mr, Govind Shridhas Shrikhande ladepenlent Director 
Mr. Anand Agarwal Civef financial officer 

Mrs. Meghe Tandon Company Secretary 

Relative of Key managerial personnel 

Mrs. Sangeeta Agacwal Wife of Mr. Lalit Madangopal Agarwal 

Mis, Uma Devi Agacwal Wife of Mr. Mactan Gopal Agarwal andl Mother of Mr. Lalit Madangopal Agarwal 

Mr. Snehal Shak Son-in-faw of Mr. Madan Gopal Agarwal 
Mr. Hemant Aganval Soa of Mr. Madan Gopal Agarwal and Brother of Mr. Lalit Madangopal Agarwal 

Mea. Smiti Agarwal Dauyhter «in-law of Mr. Madan Gopal Aganval 

Entities owned by the Key Managerinl P Hand Relatives of Key Managerial t 

Lalit M Agarwal (HUF) UF in which Mr. Lalit Madangopal Agarwal is Karla 
Hemant Ayacwal (HUF) HUF in which Mr, Hemant Agarwal is Karta 

V-Mart Foundation Trust in which Mr, Lalit Madangopal Agarwal and Mrs. Sangecta Agarwat is trastee 
  

* Where transactions have occurred 

(b) The following transactions were carried out with related parties in the ordinary course of business: 

Description Key managerial personuel Relatives of key managerial personnel 

  

Entities owned by the Key Managerial Personnel 
and Relatives of Key Managerial Personnel 

  

  

Ror nine months ended [Pos nine months eaded [For nine months ended |For nine months eaded [For nine monthy ended |For nine months erxled 

December 31, 2020 December 31, 2019 December 31, 2020 December 31, 2019 December 31, 2020 December 31, 2019 
  

  
Manogenial 

Mr. Lalit Madangopal 51059 233.12 - - - - 

Agarwal 

Mr. Madan Gopat 20.74 $1.20 - . - - 

Paxt emptayment 
benefits ~ Gratuity 

Mr. Lalit Madangopat 0,43 w « . : _ 
Mr. Madan Gopal 0.06 - - ° * - i 

Independent directors’ i 

commission : 

Mr. Aakash Moondtra - 14.45 - - - - 
Mr, Murli Ramachandran * 14.45 2 a5 . s 
Ms, Sonal Mattoo - 14,45 - - * a 

Mr, Govind Sridhar - 14.45 - - - - 
Shrikhande 

Director sitting fees 

Mr. Aakash Moondhsa 2.00 1.50 - - = = 

Mr. Muti Ramachandran 2.00 1.50 - - - - 

Ms. Sonal Mattoo 2.00 1,40 . - . © 

Mr. Govind Stidhar 2,00 1.50 - - : - 
Shakhande 

Salaries, wages and 
henus # 

Mr. Anand Agarwal 63.38 76.04 - - - & 

Mr, Snehe) Shah - . 31.89 47.26 . - 
Mrs. Megha Tandon 4,65 6.99 “ - = “ 

ESOP issued 
Mr. Anand Agarwal - 16.99 - - - - 

Mr. Snehal Shah - - - 1.66 - ete 

Dividend paid 
Mr. Hemant Agarwal - - ° 0.94 ‘ a 

Lalit Agarwal (HUF) . ~ . . - 21.71 
Hemant Aganval (HUF} - - - - - 5.73 

Mrs. Smiti Agarwal - - - 6.18 - - 

Conquest Business - - ~ . - 127.33   
Services Pvt. Ltd.               
  

  

a aie " 

Va olde. ook 

   



/-Mart Retail Limited 
Notes to Special Purpose Interim Condensed financial statements for ning months ended Docenther 31, 2020 

(All amounts in Rs Lakhs, except for share data, per share data and unless othenvise stated) 

*Manngerial renuneration comprises of the following:- 
  

For sine months ended — For nine months ended 

  

December 31, 2020 Decomber 31, 2019 

Remuneration (excluding post employment benefits) 63,44 87.52 
Commission - 111.73 

Perquisites 67,50 65.07 
130.94 264,32 

# Gross salary as per pay sheet including bonus, contribution to PY and LWE. It does not include the provisions made for gratuity and leave benefits as they are determined on an actuarial 
basis for the company as a whole. Further, it dogs not include perquisites on ESOP considered for income tax purposes on the date of exercise of option. 

(c) Balance at the end of year. 

Entities owned by the Key Managetial Personnel 

  

  

  

  

          
  

Description Key managerial personnel Relatives of key managerial personnel and Relatives of Key Managerial Personnel 

As at Asat As at As at As at As at 

December 31, 2020 March 31, 2020 December 31, 2020 March 31, 2020 December 31, 2020 March 31, 2020 

Remuneration/salary 

payable (net of TDS) 

Mr. Lalit Madangopal 15.10 2742 - - - - 
Agarwal 

Mr. Madan Gopal 1.80 18,39 . * : . 

Loan and Advance 

Mr. Anand Agarwal $35 - - 7 * 

Mr. Snehat Shah - . 41,27 - - - 

Independent directors’ ! 
commission payable (net \. 

of TDS) i 
Mr. Aakash Moondhra ~ 8.2% - - - - i 
Ms. Murki Ramachandran - 8.21 ~ - - . i 
Mr. Govind Sridhar - 11.65 - - - - \; 

Sheikhande 
i 

Ms. Sonal Mattoo - 1.65 = - - - i 

5 Material additions and deletions in property, plant and equi; andi ibic asssets are us follows:   

  

  

For nine muntlis ended December 34, 2020 For nine months ended December 34, 2019 
  

                

Particluars Additions Deletions Additions Deletions 
Plant and Equipment 661.99 184.19 1,752.19 92.06 
Oltice equipment 33,90 10,98 112.42 TB 
Leasehold Improvements 4,29 B.99 73.64 18.31 
Computer equipment 44,36 5.21 304.24 6,48 
Furniture and fixtures 969.69 122,47 3,702.0 70.81 

Vehicles 18.50 3.67 65.38 ~ 

jIntangible assets 

[Computer software 6.76 34.55. 77.38 0.27 
  

6 The Company ona periodic basis assesses the matkdown of ils aged and obsolete inventories {including shrinkage due to various ccasons). The exercise has been carried out throughout the 
penod. the d fuckog shrinkage m ¢ i of sloch-i -tsade amounts 10 Ks.3,217.06 lakhs [March 31, 2020: Ks. 3,502.15 lakhs |. The manogement as confident 
that above estimation is adequate bath in line with the industry standards and as well as considering the current COVID-19 situation, Also refer pote 8 below 

7 There is no transfers between levels of the fair value hierarchy used is measuring the fair value of financial instruments during the period ended December 31, 2020 

8 Segment information 
Ind AS 108 establishes standards for the way that the Company report information about operating segments and related disclosures about products and services, geographic areas, and 
major customers. The Company's operations comprises of only ono seyment i ¢. Retail sale business of various meschandise products, The Company operates primarily in India and does not 

have operations in economic environments with different risks ancl solusns, Hence, it is considered operating in single geographical segment. The management also reviews and measure the 
Operating results taking the whole business as one segment. In view of the same, separate segment information is not required to be given as per the requirements of Jad AS 108 on 

“Op BS *. The ing principles used in the preparation of the financial statements are consisteatly applied to record revenue and expenditure in the segment, and ase as set 
out in the significant accounting policies. 

(This space has been fttentionally teft blink) 

  



  

V-Mart Retail Limited 

Notes to Special Purpose Interim Condensed financial staterncals for nine months ended Deceniber 31, 2020 

(All amounts in Rs Lakhs, excep! for share data, per share data and wiless othenvise stated) 

9 COVID-19 pandemic has a significant impact on the business operations and financial statements of the Company for the period ended December 31, 2020. With easing lockdown and 
opening of economic activities, the Company believes that the Company’s operations will increase antt expects the momentum to continue with an overall improvement in COVID-19 

situation. The Company believes that the pandemic is not likely to impact the recoverabilily and carying value of its assets comprising property, plant and equipment, intangible assets, right 

of use assets, investments, inventories, etc. Further, it has re-assessed the provision for inventory markdawn and shrinkage, which is inline with the present situation and current indicators of 

future economic conditions 

As the pandemic is still not over, the managensent believes that the situation is evolving, and accordingly the underlying assumptions and estimates used to prepare the Company's financial 

statements, may differ fram that considered as ot the date ef approval of these financial statements. Further, the numbers of nine months ended December 31, 2020 are not Comparable to 

previous nine months ended December 3t, 2019 because of the aforenzntioned pandemic situation 
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